

سخنگوی طالبان:

خشونت سیاست رسمی ما نیست!

همچنان که گزارشهای نگران کننده درباره سر بریدن‌ها و ضرب و شتم هادر افغانستان منتشر می شوند، طالبان همچنان تاکید میکند که حکومت جدید آنها نسبت به آخرین باری که در قدرت بود تغییر کرده است. سهیل شاهین، سخنگوی طالبان در گفتگو با یک برنامه شبکه بی.بی.سی گفت، رهبران جدید افغانستان بعد از ۲۰ سال جنگ خواستار ایجاد یک کشور مرفه برای مردمش هستند. او در این مصاحبه با تاکید بر این که خشونت سیاست آنها نیست و زنان از حقوق اساسی برخوردارند گفت: ما مردم افغانستان هستیم. این در حالی است که همزمان با بیستمین سالگرد حملات ۱۱ سپتامبر ساکنان خسته از جنگ شهر کابل به ابراز خشم و احساس خیانت به خود از سوی آمریکا می پردازند. ماه گذشته میلادی نیروهای آمریکایی بعد از دوده اشغالگری در افغانستان از این کشور خارج شدند و این اتفاق سقوط دولت مورد حمایت غرب در افغانستان و بازگشت دراماتیک طالبان به قدرت در این کشور را در پی داشت.

این گروه ادعای کندنسبت به ۲۰ سال قبل تغییر کرده و می خواهد یک کشور جدید برای مردمش بسازد. با این حال گزارشهای میدانی تصویری متفاوت را نشان می دهند. شاهین در ادامه مصاحبه به بی.بی.سی عنوان کرد: خیلی از ما مشغول به جهاد و مقاومت علیه اتحاد شوروی سابق و ۱۰ سال اشغالگری آمریکا و همپیمانانش در دوره فعلی بوده ایم. حالا تمرکز ما بر ارتقای زندگی مردمان، ساختن افغانستان، ایجاد شغل برای مردمان و ساختن یک کشور مرفه است. وی افزود: در مقایسه با گذشته ما یک جنگ و درگیری داخلی داشتیم اما حالا ما بیشتر متمرکز بر فعالیتهای اقتصادی و ایجاد شغل، گسترش آموزش و دیگر نیازهای مردم هستیم.

روز شنبه ویدیویی به دست رسانه واشنگتن اگزاینر رسید که نشان می دهد شبه نظامیان طالبان سر یک سرباز افغان را بریده و بعد شروع به آواز خواندن کرده و سر بریده او را با گرفتن موهایش به دست می گیرند. تصاویر دیگری نیز از کتک زدن و شلاق زدن مردم توسط شبه نظامیان در خیابانها منتشر شده و گزارش هایی نیز در خصوص وقوع قتلهای هدفمند و تفتیش خانه به خانه برای یافتن پاسپورتهای آبی آمریکایی از سوی این شبه نظامیان منتشر شده است.



تصاویر ترسناکی هم از روزنامه نگاران ضرب و شتم شده در زمان بازداشت توسط شبه نظامیان طالبان منتشر شده اند. شاهین در پاسخ به سوالاتی درباره خشونت به نمایش گذاشته شده از سوی طالبان گفت: خشونت سیاست رسمی نیست. اگر هر کسی خواستار برپایی تظاهرات باشد باید از وزیر کشور و دولت برای برگزاری آن مجوز بگیرد. وی افزود: بدون آزادی بیان ما وارد یک دیکتاتوری که خلاف احکام اسلام است می شویم. اما ما خواستار یک وضعیت پر آشوب نبوده و در عین حال افراد وابسته به داعش خودشان را جای تظاهر کننده جاذبه و تلاش خواهند کرد وارد کاخ ریاست جمهوری بشوند و خودشان را منفجر کنند. شاهین درباره گزارشها در خصوص حملات به خبرنگاران اظهار کرد که در آینده هر مورد از چنین حملاتی مورد تحقیقات قرار می گیرند. او گفت: با گذشته زمان ما به وضع قوانین درباره آزادی بیان مربوط به خبرنگاران خواهیم پرداخت تا آنها بتوانند در آرامش کار کنند. این حوادث مورد تحقیق قرار خواهند گرفت. شاهین درباره تصویری از کتک زدن معترضان زن توسط طالبان در خیابانهای افغانستان اظهار کرد: آنها باید نگرانی هایشان را نزد مقام رسمی مطرح کرده و با آنها همکاری کنند و واقعیتهای موجود را بدانند این که آنها به جای نشستن و پنهان شدن از همه حقوق اساسی برخوردار خواهند بود. شاهین ادامه داد: زنان می توانند به بازار بروند، میتوانند به خرید بروند و شاید کسی تلاش کرده مارا بداند.

آمریکا سامانه های پاتریوت خود را از عربستان خارج کرد؛

شکراب شدن روابط دو متحد



رشاد گلزاری

بسیاری از کشورهای منطقه و حتی در پالایشگاه های حاشیه خلیج فارس نیروهای خود را گمارده است و لحظه به لحظه گزارش های خود را به لندن مخابره می کنند اما توجه داشته باشید که در این میان ایالات متحده هم پا به پای بریتانیا در حال حرکت است.

آمریکایی ها در جدول استراتژیک خود به صورت مشخص کشورهای حاشیه خلیج فارس را به عنوان یک شریک نسبتاً استراتژیک می دانند. به عنوان مثال آنها هر بار که می خواهند به ایران پیام بدهند عمان را در جریان قرار می دهند و هر بار که به دنبال ارتباط با فلسطینی ها هستند به سراغ قطر و سپس اردن می روند.

کویت هم برای آنها از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است؛ چرا که گران قیمت ترین بیمه های ناوگان هوایی و دریایی دنیا را کویت ارائه می دهد و از سوی دیگر ساختار سیاسی این کشور به طوری است که نفوذ خوبی در میان کشورهای منطقه دارد. بحرین هم به دلیل همجواری با ایران و قرار داشتن ناوگان پنجم دریایی آمریکا در آن، اهمیت بالایی برای واشنگتن دارد.

امارات متحده عربی هم که حالا به قطب اقتصادی منطقه تبدیل شده و روابط خود را با اسرائیل علنی کرده است هم از جمله شرکای مهم ایالات متحده به شمار می آید؛ ولی در نهایت و با گذر از تمام این کشورها متحد اثر گذار و آشنگتن در حقیقت عربستان سعودی است.

هیچکس نمی تواند پترودولارهای عربستان برای حمایت از ایالات متحده و سیاست ها و پروژه های این کشور در خاور میانه و خلیج فارس را نادیده بگیرد و از آن بگذرد؛ به همین دلیل واشنگتن هم به نوعی در حال ارائه خدمات در بالاترین حد به ریاض است.

یکی از عمده خدماتی که ایالات متحده در قبال دریافت حمایت و پول عربستان این می کند، حفظ امنیت محیطی، داخلی و خارجی عربستان سعودی است. ایالات متحده از دهه های گذشته تا به امروز میلیون ها نظامی عربستان را در ازای ارقام نجومی در خاک خود آموزش داده اما واقعیت این است که آنها هیچگاه اقدامی نکرده اند تا سعودی ها از حضور آنها بی نیاز شوند؛ بلکه معادلات را به صورتی

متحده گردان های پدافندی خود را به همراه تعداد زیادی از سامانه های دفاع موشکی پاتریوت و سامانه های تاد به عربستان اعزام کرد و در پایگاه هوایی استقرار یافتند.

علاوه بر آن در سال ۲۰۱۹ میلادی هم با دستور دونالد ترامپ، رئیس جمهوری وقت ایالات متحده حدود ۲۰ هزار سرباز آمریکایی در این پایگاه مستقر شدند ولی باز هم نتوانستند امنیت آسمان های عربستان را تامین کنند. حالا بر اساس اسنادی که آسوشیتد پرس از سوی شرکت سهامی خاص آمریکایی «پلات لبز» منتشر کرده، ایالات متحده طی کمتر از شش روز بخش اعظمی از سامانه های تاد و پاتریوت را از عربستان خارج کرده است.

دلیل اینکه چرا چنین اتفاقی رخ داده است تا حدودی به رقابت های منطقه ای و گرم شدن روابط آمریکا با قطر و ترکیه برمی گردد. طی هفته گذشته لوید آستین، وزیر دفاع آمریکایه همراه آنتونی بلینکن، وزیر خارجه این کشور به کشورهای قطر، بحرین، کویت و سایر دولت های خلیج فارس سفر و از آنها بابت همکاری شان در تخلیه افغانستان تشکر کردند.

در این میان همکاری آمریکا با قطر و ترکیه آن هم با محوریت افغانستان باعث شده تا عربستان سعودی از نقش دادن به این کشورها که با اندیشه اخوان المسلمینی کاملاً هماهنگ هستند عصبانی شود و به همین دلیل بود که ریاض چندی پیش ورود وزیر دفاع آمریکا به عربستان را به تعویق انداخت اما در عین حال از لیونید اسلوتسکی، رئیس امور بین الملل در دوما روسیه استقبال کرد.

عصبانیت عربستان تا جایی ادامه پیدا کرد که سلطان بن خالد آل سعود، یکی از شاهزاده های سعودی در حساب کاربری توییتر خود نوشت که عربستان دیکته های کسی را نمی پذیرد و مطابق با

روزنامه وال استریت ژورنال اخیراً اعلام کرد که احتمالاً به زودی تعداد زیادی از ۲۰ هزار سرباز آمریکایی که در ریاض حضور دارند به کشور بازمی گردند که این موضوع می تواند ضربی به وجه ریاض باشد

جهت دهی کرده اند که همیشه ریاض به حضور و حمایت واشنگتن نیاز داشته باشد. این نیاز حالا بیش از آنکه سیاسی باشد، جنبه نظامی و امنیتی دارد.

خروج دفاع موشکی از ریاض
نیاز عربستان به حمایت های نظامی و امنیتی آمریکا زمانی افزایش یافت که انصارالله یمن به صورت گسترده اقدام به ساماندهی کرد و تا جایی ادامه پیدا کرد که پالایشگاه های این کشور که شریان اصلی اقتصادی ریاض به شمار می رود هم زیر آتش این جریان و کمپتهای مردمی یمن قرار گرفت. در همان هنگام بود که ایالات

خبر

راهپیمایی استقلال طلبانه هزاران تن از کاتالان ها در بارسلونا



هنگامی که حدود ۶۰۰ هزار تن در آن شرکت داشتند و همچنین راهپیمایی های سال گذشته هنگامی که اعتراضات کوچکی طبق محدودیت های کرونا سازماندهی شدند، بود. برخی از این ۹ سیاستمدار و فعال غوغا شده در این راهپیمایی اعتراضی شرکت داشتند. در کاتالونیا، ۱۱ سپتامبر مصادف است با سالروز سقوط بارسلونا به دست نیروهای اسپانیایی در سال ۱۷۱۴ میلادی.

هزاران تن از کاتالان ها به خیابان های بارسلونا آمدند، شعار سر دادند، سرود خواندند، پرچم های کاتالونیا را تکان دادند و خواستار استقلال این منطقه از اسپانیا شدند. به گزارش رویترز، این راهپیمایی که توسط مجمع ملی کاتالونیا سازمان دهی شده بود، نخستین راهپیمایی از زمان غوغا تن از رهبران جدایی طلب کاتالونیا توسط دولت اسپانیا محسوب می شود. دولت اسپانیا اخیراً ۹ تن از رهبران جدایی طلب کاتالونیا را که به خاطر نقش شان در فراندوم استقلال سال ۲۰۱۷ میلادی زندانی شده بودند، عفو کرد؛ فراندومی که بزرگ ترین بحران سیاسی اسپانیا در دهه های گذشته بود. اکثر راهپیمایی کنندگان چهره خود را پوشانده بودند. طبق اعلام پلیس، حدود ۱۰۸ هزار تن در این راهپیمایی شرکت داشتند اما مجمع ملی کاتالونیا تعداد شرکت کنندگان در این راهپیمایی را نزدیک به ۴۰۰ هزار تن اعلام کرد. این آمار کمتر از تعداد شرکت کنندگان در راهپیمایی سال ۲۰۱۹ میلادی

حمله پهبادی به فرودگاه اربیل

فرودگاه بین المللی اربیل در اقلیم کردستان عراق با مبادا دیروز یکشنبه هدف حمله پهبادی قرار گرفت. به گزارش شفق نیوز، سرویس مبارزه با تروریسم کردستان عراق اعلام کرد فرودگاه بین المللی اربیل توسط دستکم یک پهباد بمب گذاری شده هدف گرفته شد. این آژانس در بیانیه ای کوتاه گزارش داد که اطلاعات بیشتر درباره این حمله بعداً منتشر خواهد کرد. این در حالی است که رویترز نیز گزارش داد دستکم ۳ پهباد به محل استقرار نظامیان آمریکایی در این فرودگاه شلیک شده است. همچنین شاهدان عینی گفتند صدای انفجار در نزدیکی این فرودگاه شنیده شده و ستون های دود از نزدیکی محل استقرار نظامیان ائتلاف تحت امر آمریکا بلند شده است. خبرنگار شبکه الجزیره هم در تایید این خبر از شنیده شدن صدای انفجار در اربیل و کنسولگری آمریکا و صدا درآمدن آژیرهای خطر گفت و مدعی شد که موشک های شلیک شده در بیرون از پایگاه ائتلاف آمریکایی سقوط کردند.



خبر

حملات رژیم صهیونیستی به غزه برای دومین روز متوالی



غزه خبر داد و مدعی شد این موشک توسط سامانه گنبد آهنین رهگیری شده است. برخی رسانه های عبری زبان اعلام کردند در جریان شلیک راکت از غزه به سمت سد بیروت، یک صهیونیست در این شهر حین فرار به پناهگاه زمین خورده و دچار جراحت شده است. منابع خبری هنوز از میزان کشته ها با زخمی های این حملات به صورت دقیقاً اطلاعاتی منتشر نکرده اند.

خودسوزی جوان تونسلی مقابل ساختمان وزارت کشور

یک جوان تونسلی در خیابان «الحیب بورقیه» واقع در مرکز پایتخت این کشور، اقدام به خودسوزی کرد و همزمان فعالان، تجمع اعتراض آمیزی در خیابان بورقیه به راه انداختند و خواستار آزادی «یاسین العیاری» نماینده سابق پارلمان تونس شدند. به نوشته روزنامه فرامطقه ای القدس العربی، در صفحات شبکه های اجتماعی ویدیوهایی از خودسوزی یک جوان تونسلی در مقابل ساختمان وزارت کشور در مرکز خیابان «الحیب بورقیه» منتشر شده که برخی منابع اعلام کردند که این جوان به نزدیکترین بیمارستان منتقل شده است. مقامات تونسلی تاکنون در خصوص دلایل این حادثه واکنشی نشان نداده اند. این واقعه یادآور خودسوزی محمد البوعیزی فروشنده دوره گردی است که به انقلاب تونس منجر شد. از سوی دیگر، اعضای جنبش امل و عمل (به ریاست یاسین العیاری) و شماری از فعالان، تجمع اعتراض آمیزی در خیابان بورقیه به راه انداختند و خواستار آزادی العیاری شدند که از دو ماه پیش بازداشت شده است.

